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Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
W imieniu Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Poznania 
przekazuję  opinię  Komisji  dotyczącą  wysokości  środków  przeznaczonych  w  przyszłorocznym 
budżecie  miasta  Poznania  na  otwarty  konkurs  ofert  w  obszarze  „kultura,  sztuka,  ochrona  dóbr 
tradycji i dziedzictwa narodowego”.  
 
Komisja  zaopiniowała,  że obecnie planowana kwota 4,00 mln zł  jest dotkliwym umniejszeniem 
wysokości tych środków w stosunku do lat ubiegłych. Z  jednej strony zdajemy sobie sprawę, że 
wysokość  środków  przekazywanych  na  przyszłoroczny  konkurs  częściowo  wynika  z  faktu 
zaprzestania  finansowania  w  ramach  konkursu  malta  festival  Poznań  i  przeniesieniu  jego 
finansowania  do  instytucji  kultury  (Estrady  Poznańskiej)  wraz  z  przeniesieniem  środków.  Jeśli 
jednak przeniesieniu uległaby kwota przyznana festiwalowi w tegorocznym konkursie a punktem 
wyjścia  byłby  tegoroczny  budżet  konkursu,  wysokość  środków  w  przyszłorocznym  budżecie 
wynosiłaby 5,05 mln zł (7,50 mln – 2,45 mln) a nie 4 mln zł. Ponadto nie znajdujemy uzasadnienia, 
dla  którego podobnej  operacji  przesunięcia  środków nie  podjęto w  związku  z  lustrzaną  sytuacją 
przeniesienia  finansowania  Mediations  Biennale,  które  wcześniej  było  finansowane  poprzez 
miejską  instytucję  kultury  (CK  Zamek)  a  obecnie  jest  dofinansowywane  w  ramach  otwartego 
konkursu ofert, co faktycznie umniejsza jego budżet do kwoty 2,90 mln zł (4,00 mln – 1,10 mln).  
 
Pragniemy zwrócić uwagę, że całość środków przeznaczanych w ostatnich  latach na konkurs  to 
odpowiednio 6 mln zł w roku 2009, 8 mln zł w roku 2010 i 7,5 mln zł w roku 2011 oraz jedynie 4 
mln  zł  planowane  w  roku  2012.  Po  przeprowadzeniu  symulacji  polegającej  na  wyłączeniu  z 
konkursu wydarzeń flagowych (malta festival Poznań i Mediations Biennale), które ze względu na 
swą wagę  zdają  się posiadać gwarancje dofinansowania, okazuje  się,  że kwota przeznaczana na 
konkurs w ostatnich latach wynosiła odpowiednio 5 mln zł w latach 2009 i 2010 oraz 4,93 mln w 
roku  2011,  natomiast  w  przyszłym  roku  miałaby  wynieść  jedynie  2,9  mln  zł  a  więc  zostać 



obniżona  o    42%  (2,07‐2,10  mln)  w  stosunku  do  środków  przeznaczanych  na  konkurs  w 
poprzednich latach.  
 
Należy przy tym zwrócić uwagę, że biorąc pod uwagę dostępne na stronach miasta sprawozdania z 
otwartych  konkursów  ofert,  wyraźna  jest  ich  duża  efektywność.  Dla  przykładu  w  roku  2010 
(ostatnie  dostępne  dane)  w  wyniku  konkursu  140  podmiotów  zrealizowało  166  wydarzeń  w 
których wzięło  udział ponad  770  tys.  odbiorców,  pracowało  przy  nich  2915  pracowników  oraz 
1634  wolontariuszy.  Organizacje  w  ramach  realizacji  projektów  dofinansowanych  w  ramach 
konkursu  wniosły  też wkład  własny  w  wysokości  12,49  mln  zł  czyli  znacząco  przewyższającej 
środki przeznaczone na  te wydarzenia z budżetu miasta Poznania. Poza niepodważalnym faktem 
istotnej  roli  wydarzeń  realizowanych  w  wyniku  konkursu  w  kształtowaniu  oferty  kulturalnej 
miasta, powyższe dane pokazują też jednoznacznie wysoką efektywność wydarzeń realizowanych 
w  ramach  konkursu  a  także  skalę  efektów  ekonomicznych  (podatek  PIT)  i  społecznych 
(zaangażowanie wolontariuszy i pracowników) wynikających z realizacji tych wydarzeń. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe fakty, postulujemy zachowanie poziomu środków przeznaczonych na 
otwarty konkurs ofert w dziedzinie kultury przynajmniej na poziomie z lat ubiegłych, co zostanie 
spełnione w sytuacji przeznaczenia na konkurs kwoty przynajmniej o 2 mln wyższej niż obecnie 
zakładanej a więc kwoty 6 mln zł. (Po odjęciu kwoty przeznaczonej na dofinansowanie Mediations 
Biennale przełoży się to na wysokość środków przeznaczonych na konkurs w wysokości 4,9 mln zł). 
 
Pragniemy przy tym zaznaczyć, że nasza opinia nie polega na pożądanym w dłuższej perspektywie 
zwiększeniu środków przekazywanych na konkurs (na co wskazywałaby ilość projektów corocznie 
pozytywnie  ocenionych  przez  komisję  konkursową,  które  ostatecznie  nie  otrzymują 
dofinansowania  ze  względu  na  wyczerpanie  środków)  a  jedynie  zachowaniu  poziomu  tych 
środków w wysokości  z  lat  poprzednich. Mamy  nadzieję,  że  przytoczone  wcześniej  argumenty 
staną  się  dla  Pana  przewodniczącego  oraz  członków  Komisji  Kultury  i  Nauki  wystarczajacym 
argumentem  za  wniesieniem  poprawki  do  budżetu  miasta  Poznania,  dotyczącej  zwiększenia 
środków przeznaczonych na otwarty konkurs ofert.  
 
 
                  Z poważaniem, 
 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury 
 
 
 
 
 
 

do wiadomości: 
- Prezydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny 
- Wiceprezydent Miasta Poznania Sławomir Hinc 
- Przewodniczący Rady Miasta Poznania Grzegorz Ganowicz 
- Dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki Beata Mitmańska 

 
załącznik: 

- wskaźniki wysokości środków przeznaczanych na otwarty konkurs ofert 
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